
Slezská univerzita v Opavě 
Matematický ústav v Opavě 
 

KOLEGIUM ŘEDITELE MATEMATICKÉHO ÚSTAVU 
97. zasedání dne 6. 1. 2010 

Zápis 
 

Přítomni: J. Böhmová, M. Engliš, T. Kopf, M. Marvan, J. Smítal, M. Štefánková, J. 
Šindlerová. 
Omluveni: V. Averbuch, J. Melecký, K. Smítalová. 
Program:  
  1. Kontrola zápisu. 
  2. Informace z KR. 
  3. Informace ředitele. 
  4. Věda a zahraniční styky. 
  5. Studijní a ekonomické záležitosti. 
  6. Různé. 
 
1. Kontrola zápisu  
Smítal 
 
1.1  Publikace v impaktovaných časopisech – finanční odměny: 
Informoval o “4. kole” finančních odměn pracovníkům ústavu za publikace v 
impaktovaných časopisech. Bylo rozděleno 30 000 Kč. 
 
1.2  Zasedání Vědecké rady MÚ v Opavě: 
Dne 3. 12. 2009 proběhlo 22. zasedání Vědecké rady Matematického ústavu v Opavě. 
Habilitační řízení paní Hong Van Le, DrSc. z oboru Matematika – Geometrie a globální 
analýza - skončilo s kladným výsledkem, rektor jmenoval dr. Le docentkou s účinností 
od 1. 1. 2010.  
 
1.3  Podklady pro výroční zprávu o vědecké činnosti za rok 2009: 
Podklady pro zpracování výroční zprávy o vědecké činnosti MÚ za rok 2009 byly včas 
vedoucími oddělení dodány. Zpráva je již zpracována do finální podoby a 11. 1. bude 
uveřejněna na www ústavu. Ředitel děkuje všem, kteří se na zpracování podíleli, za 
spolupráci. 
 
 
2. Informace z KR 
Smítal  
 
2.1  SWOT analýza do výroční zprávy SU: 
Každá součást SU musí vypracovat SWOT analýzu, která bude součástí výroční zprávy 
o činnosti SU za rok 2009. Za SWOT analýzu Matematického ústavu zodpovídá 
J. Melecký. 
 
2.2  Rozšířené zasedání Kolegia rektora: 
Dne 2. 2. 2010 proběhne rozšířené zasedání Kolegia rektora. Za Matematický ústav se 
zúčastní J. Smítal a M. Engliš. 
 



2.3  Předpokládaný rozpočet SU pro rok 2010: 
Kvestor seznámil Kolegium rektora s předpokládaným financováním SU pro rok 2010. 
 
2.4  Pravidla sestavování rozpočtu VŠ pro rok 2011: 
Kvestor požádal součásti o připomínky k Pravidlům sestavování rozpočtu VŠ pro rok 
2011. Za Matematický ústav zodpovídá J. Šindlerová. 
 
 
3. Informace ředitele: 
Smítal 
 
3.1  Motivační stipendia: 
Na základě podnětu J. Kopfové projednalo KŘ možnost udělování motivačních 
stipendií pro nadané studenty SŠ (vítěze matematických olympiád), kteří by nastoupili 
ke studiu na SU. Bude zváženo. 
 
 
4. Věda a zahraniční styky: 
Engliš 
 
4.1 Termíny pro odevzdání grantových zpráv: 
Rektorátní termín pro odevzdání dílčích zpráv o řešení grantů GA ČR je stanoven na 
11. 1. 2010 (M. Mlíchová, P. Kordulová), termín pro odevzdání závěrečných zpráv – 
25. 1. 2010 (H. Baran, M. Lampart). 
 
4.2  Zasedání Vědecké rady MÚ: 
Byl projednán předběžný termín 23. zasedání VR MÚ – první polovina března 2010. 
 
4.3  Studentský grantový systém MÚ: 
Dne 6. 1. proběhlo jednání Grantové komise MÚ. Bylo stanoveno pořadí sedmi 
podaných projektů. Grantová komise považuje za vhodné, aby byly financovány 
všechny projekty. Pokud by finanční prostředky byly na financování všech projektů 
nedostatečující, pak komise doporučuje adekvátně finančně krátit všech 7 projektů. 
 
 
5. Studijní a ekonomické záležitosti: 
Šindlerová  
 
5.1  Hospodářký výsledek MÚ za rok 2009: 
Hospodářský výsledek Matematického ústavu za rok 2009 ještě není znám, ale všechny 
dostupné informace nasvědčují tomu, že výsledek bude kladný.  
V souvislosti se zatím nepotvrzenou finanční dotací pro rok 2010 požádala o maximální 
úsporná opatření. 
 
5.2  Objednávky: 
Upozornila na nutnost vystavení oficiální objednávky při nákupu, který bude uhrazen 
fakturou.  
 
 
 



6. Různé: 
Marvan 
 
6.1  Inventarizace: 
Pro rok 2009 došlo k provizorní dohodě s pracovníky rektorátu ohledně administrativy 
vyřazovaného majetku, který ještě neprošel likvidací. 
 
 
Pravděpodobný termín příštího zasedání Kolegia ředitele je stanoven na 3. 2. 2010. 
Bude upřesněno e-mailem. 
 
 
Zapsala: Jiřina Böhmová 


